Karena studi ini juga tertumpu pada sumber-sumber tertulis, maka analisa yang dipandang signifikan untuk itu adalah analisis isi (content analisis).

## RIWAYAT SINGKAT AL-KINDI

Nama lengkap al-Kindi adalah Abu Yusuf Ya’kub bin Ishaq bin Sabbah bin Imran bin Ismail al-Ash’ats bin Qais al-Kindi. Beliau dilahirkan sekitar tahun 185 H, bertepatan pada tahun 801 M, dan wafat tahun 260 H/873 M. Di Barat nama beliau lebih populer dengan panggilan al-Kindus. Al-Kindi termasuk keturunan suku Kindah, Arab Selatan. Ayahnya bernama Ishaq al-Sabah yang pernah menjabat sebagai Gubernur di Kufah pada masa pemerintahan khalifah Al-Mahdi (775-785 M), dan Harun ar-Rasyid (786-804).